
Kantine von Alstom
Am Rathenaupark 1, 16761 Hennigsdorf

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
06.07.2026 07.07.2026 08.07.2026 09.07.2026 10.07.2026

Sellerie - Apfelsuppe Gersteneintopf mit Rindfleisch 
und Wurzelgemüse Spargelsuppe Soljanka Gazpacho 

C,I C,J I,G I,J I 

1,80 €/ 3,60 €  1,80 € / 3,60 € 1,80 € / 3,60 € 1,80 € / 3,60 € 1,80 € / 3,60 €

Backhähnchen mit Kartoffel-
Gurkensalat (Salatgurke)

Boulette vom Schwein mit Rotkohl 
und Salzkartoffeln

Lasagne vom Rind mit 
Wurzelgemüse und Bechamel

Wurstgulasch mit Spirellis an 
Tomatensauce und geriebenem 

Gouda
Fischcurry mit Basmatireis 

F1,J,I 8,I,C,F1,J,G I,F1 E,C,I,F1,J E,C,H

6,80 € 6,80 € 6,80 € 6,80 € 6,80 €

Linsenchili mit Belugalinsen, dazu 
Möhren mit Zitrone und Couscous

Gnocchi-Pilzpfanne mit Zucchini 
und Kirschtomaten

Stroganoff vom Saitan mit 
Langkornreis

Shakshuka mit Wurzelgemüse 
und Langkornreis 

Rote Beeterisotto mit 
Gebackenem Camenbert, bunten 

Möhren und Kräutersauce
E,I,J;C,F1 I,F1 E,I,J G,C,I F1,I,C

5,90 € 5,90 € 5,90 € 5,90 € 5,90 €

Schleizer Currywurst mit Pommes 
und Hausgemachter Currysauce

Hähnchenbruststreifen süß-sauer 
mit Mie Nudeln, Koreander und 

Röstzwiebeln

Schweinelachssteak mit 
Pfefferrahmsauce an 
Bohnengemüse und 

Kartoffelauflauf

Käsespätzle mit Käserahmsauce, 
Rostzwiebeln und Tomatensalat

Rinderburger mit Käse, Tomate, 
Röstzwiebeln und Pommes

8,C,J E,C,I,F1, 8,I,J I,F1 F1,C,J

5,90 € 6,90 € 7,50 € 6,90 € 6,90 €

Alle Infos erhalten Sie telefonisch unter: Tel. 033094 70 70                                     www.jedermannmenue.de

Frische Salate erhalten Sie nach eigener Zusammenstellung an unserer Salatbar. 100g ‐ 1,60 €

Frühstück gibt es bei uns ab 8:00 Uhr. Zu unserem Mittagstisch empfangen wir Sie ab 11:00 Uhr bis 13:30 Uhr.
Mail kantine-alstom@jedermannmenue.de

Unsere Menüs werden Frisch gekocht und sind für den sofortigen Verzehr bestimmt.
Zusatzstoffe: (1) Farbstoff, (2) Konservierungsmittel, (3) Antioxidationsmittel, (4) Geschmacksverstärker, (5) gewachst, (6) Phosphat, (7) Süßungsmittel Zutaten: (8) mit Schweinefleisch Allergene: (B) Schalenfrüchte, (B1) Walnüsse, (B2) Haselnüsse, (B3) Mandeln, (B4) Cashewnüsse, (B5) Pistazien, (C) Sellerie,(D) 

Erdnüsse, (E) Soja, (F) Glutenhaltiges Getreide, (F1) Weizen, (F2) Roggen, (F3) Grünkern, (F4) Gerste, (F5) Hafer, (F6) Dinkel, (G) Eier, (H) Fisch, (I) Milch, (J) Senf, (K) Sesamsamen, (L) Lupinen- und Lupinenerzeugnisse, (M) Krebstiere, (N) Weichtiere und Weichtiererzeugnisse, (O) Schwefeldioxid und Sulfite
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